ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
Администрация Алгатуйского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«25»___12____2017 г.                                                                        №37

с. Алгатуй

	Об утверждении плана мероприятий на 2018 год
по реализации муниципальной программы
«Социально-экономическое развитие
территории Алгатуйского сельского
поселения на 2018-2022 г.г..»

Во исполнение пункта 40 Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Алгатуйского сельского поселения и их формирования, и реализации, утвержденного постановлением администрации Алгатуйского сельского поселения от 31 декабря 2015 года № 61-п (с внесенными изменениями от 28.08.2017 г. № 41-п), руководствуясь Уставом Алгатуйского муниципального образования,
1. Утвердить план мероприятий на 2018 год по реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории Алгатуйского сельского поселения на 2018-2022 г.г.» (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

ВрИО главы администрации
Алгатуйского сельского поселения						Е.В.Попова
Приложение
к распоряжению администрации
Алгатуйского сельского поселения
"Об утверждении плана мероприятий
на 2018 год по реализации муниципальной
программы "Социально-экономическое
развитие территории Алгатуйского
сельского поселения на 2018-2022 гг."

План мероприятий
по реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории Алгатуйского сельского поселения на 2018-2022гг»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники, исполнители мероприятий
	Срок реализации
	Объем ресурсного обеспечения на 2018 год
	Наименование показателя мероприятия
	Значения показателя мероприятия 2018 год

	с (месяц)
	по (месяц)
	источник
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	МП «Социально-экономическое развитие Алгатуйского сельского поселения на 2018-2022 гг."
	Администрация Алгатуйского сельского поселения
	х
	х
	Всего
	9786,1
	X
	X

	Местный бюджет (далее - МБ)
	9604,6

	Средства районного бюджета, предусмотренные в местном бюджете (далее – РБ) – при наличии
	0

	Средства областного бюджета, предусмотренные в местном бюджете (далее - ОБ) – при наличии
	64,7

	Средства федерального бюджета, предусмотренные в местном бюджете (далее - ФБ) - при наличии
	116,8

	Иные источники, предусмотренные в местном бюджете (далее - ИИ) - при наличии
	0

	1.
	Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы Алгатуйского сельского поселения и администрации Алгатуйского сельского поселения на 2018-2022 гг."
	Администрация Алгатуйского сельского поселения

	Всего
	5533,7
	X
	X

	МБ
	5352,2

	РБ
	0

	ОБ
	64,7

	ФБ
	116,7

	ИИ
	0

	1.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности главы Алгатуйского сельского поселения и администрации Алгатуйского сельского поселения»
	Администрация Алгатуйского сельского поселения

	Всего
	3592,7
	Доля исполненных полномочий администрации Алгатуйского сельского поселения без нарушений к общему количеству полномочий
	100

	МБ
	3411,2

	РБ
	0

	ОБ
	64,7

	ФБ
	116,8

	ИИ
	0

	1.1.1.
	«Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления»
	Администрация Алгатуйского сельского поселения

	Всего
	2783,5
	X
	X

	МБ
	2783,5

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.1.2.
	«Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления»
	Администрация Алгатуйского сельского поселения

	Всего
	1625,849
	X
	X

	МБ
	1624,349

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	1,5

	ИИ
	0

	1.1.3.
	«Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения»
	Администрация Алгатуйского сельского поселения

	Всего
	64,7
	X
	X

	МБ
	0

	РБ
	0

	ОБ
	64,7

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.1.4.
	«Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	Администрация Алгатуйского сельского поселения

	Всего
	116,8
	X
	X

	МБ
	0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	116,8

	ИИ
	0

	1.1.5.
	"Определение перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности"
	Администрация Алгатуйского сельского поселения

	Всего
	0,7
	X
	X

	МБ
	0

	РБ
	0

	ОБ
	0,7

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.2.
	Основное мероприятие «Управление муниципальным долгом сельского поселения»
	Администрация Алгатуйского сельского поселения

	Всего
	2,00
	Доля исполненных полномочий администрации Алгатуйского сельского поселения без нарушений к общему количеству полномочий
	Х

	МБ
	2,00

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.3.
	Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение граждан, замещавших должности главы сельских поселений и муниципальных служащих органов местного самоуправления сельских поселений»
	Администрация Алгатуйского сельского поселения

	Всего
	124,4
	Доля исполненных полномочий администрации Алгатуйского сельского поселения без нарушений к общему количеству полномочий
	Х

	МБ
	124,4

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.3.1.
	«Доплаты к пенсиям по старости (инвалидности) мэру, главам муниципальных образований"
	Администрация Алгатуйского сельского поселения

	Всего
	0
	Х
	Х

	МБ
	0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.4.
	Основное мероприятие
	Администрация Алгатуйского сельского поселения

	Всего
	0
	Количество муниципальных служащих, прошедших обучение по повышению квалификации
	2

	«Повышение квалификации муниципальных служащих»

	МБ
	0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.5.
	Основное мероприятие
	Администрация Алгатуйского сельского поселения

	Всего
	2,00
	Доля исполненных полномочий администрации Алгатуйского сельского поселения без нарушений к общему количеству полномочий
	Х

	«Управление средствами резервного фонда администрации сельского поселения»

	МБ
	2,00

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.6.
	Основное мероприятие
	Администрация Алгатуйского сельского поселения

	Всего
	1814,6
	Повышение эффективности бюджетных расходов.
	Х

	«Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»

	МБ
	1814,6

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	2.
	Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов Алгатуйского сельского поселения на 2018-2022 гг."
	Администрация Алгатуйского сельского поселения

	Всего
	18,00
	Х
	Х

	МБ
	18,00

	РБ
	0,00

	ОБ
	0,00

	ФБ
	0,00

	ИИ
	0,00

	2.1.
	Основное мероприятие «Информационные технологии в управлении»
	Администрация Алгатуйского сельского поселения

	Всего
	18,00
	Доля муниципальных услуг, которые население может получить в электронном виде, в общем объеме муниципальных услуг, оказываемых в сельском поселении, с учетом их поэтапного перевода в электронный вид
	Х

	МБ
	18,00

	РБ
	0,00

	ОБ
	0,00

	ФБ
	0,00

	ИИ
	0

	3.
	Подпрограмма «Развитие инфраструктуры на территории Алгатуйского сельского поселения на 2018-2022 гг. "
	Администрация Алгатуйского сельского поселения

	Всего
	1166,9
	Х
	Х

	МБ
	1166,9

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	3.1.
	Основное мероприятие «Ремонт и содержание автомобильных дорог»
	Администрация Алгатуйского сельского поселения

	Всего
	587,9
	Увеличение доли отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии техническим требованиям
	Х

	МБ
	587,9

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	3.2.
	Основное мероприятие «Модернизация объектов теплоснабжения и подготовка к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры»
	Администрация Алгатуйского сельского поселения

	Всего
	0
	Устойчивое функционирование и развитие коммунальной сферы
	Х

	МБ
	0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	3.3.
	Основное мероприятие «Организация благоустройства территории поселения»
	Администрация Алгатуйского сельского поселения

	Всего
	392,00
	Совершенствование эстетического состояния территории поселения, улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения
	Х

	МБ
	392,00

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	3.4.
	Основное мероприятие «Организация водоснабжения населения»
	Администрация Алгатуйского сельского поселения

	Всего
	30,00
	Снижение аварийности на объектах водоснабжения
	Х

	МБ
	30,00

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	3.5.
	Основное мероприятие «Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, находящихся в муниципальной собственности»
	Администрация Алгатуйского сельского поселения

	Всего
	157,00
	Доля взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, находящихся в муниципальной собственности
	Х

	МБ
	157,00

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	3.6.
	Основное мероприятие «Проведение оценки объектов муниципальной собственности»
	Администрация Алгатуйского сельского поселения

	Всего
	0
	Доля объектов недвижимости,   прошедших кадастровую оценку
	Х

	МБ
	0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	4.
	Подпрограмма «Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития Алгатуйского сельского поселения на 2018-2022 гг."
	Администрация Алгатуйского сельского поселения

	Всего
	160,000
	Х
	Х

	МБ
	160,000

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	4.1.
	Основное мероприятие «Проведение топографических, геодезических, картографических и кадастровых работ»
	Администрация Алгатуйского сельского поселения

	Всего
	10,00
	Доля объектов недвижимости  зарегистрированных и поставленных на кадастровый учет
	Х

	МБ
	10,00

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	4.2.
	Основное мероприятие «Обеспечение градостроительной и землеустроительной деятельности на территории сельского поселения»
	Администрация Алгатуйского сельского поселения

	Всего
	150,000
	Наличие актуализированных утвержденных документов территориального планирования и градостроительного зонирования
	Х

	МБ
	150,000

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	5.
	Подпрограмма «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Алгатуйского сельского поселения на 2018-2022 гг.»
	Администрация Алгатуйского сельского поселения

	Всего
	5,00
	Х
	Х

	МБ
	5,00

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	5.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения»
	Администрация Алгатуйского сельского поселения

	Всего
	5,00
	Сокращение количества пожаров на территории сельского поселения к показателям;
оснащение команды ДПД необходимыми средствами для тушения пожаров;
снижение ущерба от пожаров
	Х

	МБ
	5,00

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	6.
	Подпрограмма «Развитие сферы культуры и спорта на территории Алгатуйского сельского поселения на 2018-2022 гг.»
	МКУК «КДЦ с.Алгатуй»

	Всего
	2902,5
	Х
	Х

	МБ
	2902,5

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	6.1.
	Основное мероприятие «Расходы, направленные на организацию досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры, организация библиотечного  обслуживания»
	МКУК «КДЦ с.Алгатуй»

	Всего
	2586,515
	Количество жителей Алгатуйского сельского поселения, систематически посещающих МКУК «КДЦ с.Алгатуй»; материальное оснащение МКУК «КДЦ с.Алгатуй»
	Х

	МБ
	2586,515

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	6.1.1.
	«Расходы на выплаты по оплате труда работников»
	МКУК «КДЦ с.Алгатуй»

	Всего
	2535,5
	Х
	Х

	МБ
	2535,5

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	6.1.2.
	«Расходы на обеспечение функций организаций культуры»
	МКУК «КДЦ с.Алгатуй»

	Всего
	365,00
	Х
	Х

	МБ
	365,00

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	6.2.
	Основное мероприятие «Обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры и массового спорта»
	МКУК «КДЦ с.Алгатуй»

	Всего
	1,00
	Количество жителей Алгатуйского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	Х

	МБ
	1,00

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0